П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Санкт-Петербург

12 апреля 2023 года               № 1

Место проведения:

Дата проведения:

Председательствовал:

Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д.34, конференц-зал

УФНС России по Ленинградской области

12 апреля 2023 года

Кобякова Елена Анатольевна - руководитель

Управления Федеральной налоговой службы по

Ленинградской области

Присутствовали:

Беликова Галина Михайловна - председатель

попечительского Совета отделения общероссийской

общественной малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ» по Ленинградской области;

Сизов Алексей Сергеевич - председатель комиссии по

аудиту, бухучету и налогово-финансовому

консультированию Регионального отделения «Опора

России» по Ленинградской области;

Тарасов Юрий Викторович - заместитель председателя

Санкт-Петербургской и Ленинградской областной

организации ОГО ВФСО «Динамо»;

Москаль Елена Федоровна - Президент нотариальной

палаты Ленинградской области;

Путихин Юрий Евгеньевич - Директор Санкт-

Петербургского филиала ФГОБУ ВПО «Финансовый

университет при Правительстве РФ»;

Дюкарева Елена Владимировна - вице-президент Союза

«Ленинградская промышленная торгово-промышленная

палата».

Заместители

руководителя  УФНС

России по

Ленинградской

области:

М.В.Коваленко, А.Ю.Анисимов, С.В. Шустрова,

Е.В. Грищенко

Начальники (заместители)

структурных

 2

подразделений УФНС

России по Ленинградской

области

А.В. Винокурова – начальник  отдела работы с

налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы Общественного совета при Управлении ФНС России по

Ленинградской области за 2022 год.

2. Актуальные вопросы деятельности Службы: «Единый налоговый счет и

Единый налоговый платеж».

3. Разъяснение законодательства по вопросу банкротства юридического лица

при незначительной задолженности  в 3 месяца и без других кредиторов.

4. Обсуждение вопросов, предложений по результатам рассмотренных

материалов.

5. Подведение итогов заседания Общественного совета при Управлении ФНС

России по Ленинградской области руководителем Управления ФНС России по

Ленинградской области

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Ленинградской

области – имеется.

Обсуждали:

1. Доклад заместителя руководителя Управления ФНС России по

Ленинградской области Маргариты Вальдасовны Коваленко «Об итогах

работы Общественного совета в 2022 году».

2. Доклад заместителя руководителя Управления ФНС России по

Ленинградской области Александра Юрьевича «Актуальные вопросы

деятельности Службы: «Единый налоговый счет и Единый налоговый

платеж».

3. Выступление председателя комиссии по аудиту, бухучету и налогово-

финансовому консультированию Регионального отделения «Опора России»

по Ленинградской области Алексея Сергеевича Сизова по теме «Разъяснение

законодательства по вопросу банкротства юридического лица при

незначительной задолженности  в 3 месяца и без других кредиторов».

4. Выступление председателя попечительского Совета отделения

общероссийской общественной малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ» по Ленинградской области Галины Михайловны

Беликовой с предложением о создании рабочей группы Общественного совета

при МИ ФНС России №9 по Ленинградской области для обратной связи с

налогоплательщиками Киришского, Тихвинского, Бокситогорского,

Волховского, Подпорожского, Лодейнопольского районов.

 3

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления Е.А.Кобяковой, М.В. Коваленко, А.Ю.

Анисимова, Г.М. Беликовой, А.С. Сизова.

2. Беликовой Г.М. разработать план организации рабочей группы

Общественного совета при МИ ФНС России №9 по Ленинградской области

для обратной связи с налогоплательщиками Киришского, Тихвинского,

Бокситогорского, Волховского, Подпорожского, Лодейнопольского районов

до 28.06.2023.

3. Сизову А.С. представить свои предложения по решению вопроса, связанного с

банкротством юридических лиц при незначительной задолженности в 3

месяца и без других кредиторов, для обсуждения на следующем заседании и

выработки позиции.

4. Техническому секретарю Общественного совета – начальнику отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Ленинградской области А.В.

Винокуровой разместить на официальном сайте ФНС России

www.nalog.gov.ru протокол заседания Общественного совета при УФНС

России по Ленинградской области за 1 квартал 2023 года.

5. Дату проведения очередного заседания Общественного совета при УФНС

России по Ленинградской области назначить на 28.06.2023 года.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Ленинградской

области

В.Е.Сомов